

## Avsnitt 7 i SFC2014 Sammanfattning för allmänheten

### Det regionala strukturfondsprogrammet i Skåne-Blekinge

Skånes och Blekinges tre huvudsakliga utmaningar är låg produktivitet, låg sysselsättningsgrad och stora skillnader inom regionerna. Europeiska regionala utvecklingsfonden ska bidra till att stärka regionernas företag när det gäller bland annat samverkan med forskningsinstitutioner, internationalisering, digitalisering och grön tillväxt samt tillgång på riskkapital. Programmet ska även bidra till hållbar stadsutveckling i Malmö. Totalt finns det cirka 117 miljoner euro (ca 983 miljoner kronor) till satsningar inom Skåne-Blekinge-programmets fem insatsområden. Under 2016 har Tillväxtverket i Malmö genomfört två ansökningsomgångar i programmet.

Hittills har 43 projekt blivit beviljade 71,4 miljoner euro (ca 599 miljoner kronor). Den enskilt största satsningen handlar om en ägarkapitalfond i Skåne-Blekinge som för programperioden 2014-2020 har fått 23,8 miljoner euro (ca 200 miljoner kronor). Halva beloppet kommer från EU och resterande från nationella aktörer inom programområdet. Pengarna ska investeras som ägarkapital i små och medelstora företag med tillväxtpotential och som huvudsakligen befinner sig i en tidig utvecklingsfas. Investeringarna kommer att göras tillsammans med privata aktörer, som kommer att satsa minst lika mycket pengar i företagen som fonden. Satsningen förväntas bidra till att ca. 50 företag får tillgång till ägarkapital på minst 47,7 miljoner euro (ca 400 miljoner kronor).

Tillväxtverket bedömer att satsningarna som beviljades 2015 och 2016 har goda förutsättningar att möta regionernas utmaningar och dessutom att bidra till en jämställd, icke-diskriminerande och hållbar tillväxt.

Cirka 62 procent av programmets totala budget har redan investerats. Inför kommande satsningar efterlyses särskilt satsningar för att minska klimatpåverkan i bostadssektorn, förberedande aktiviteter kopplade till bredbandsutbyggnad i Skåne-Blekinge samt innovation och entreprenörskap som gynnar en hållbar stadsutveckling i Malmö.